
JID: MZ-eObec-00595/22     č. j. MŽ/165/2022 

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                 
Stránka 1 z 3 

 

 
 

U S N E S E N Í 
Z 20. ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA MĚSTA ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU, 

KONANÉHO DNE  10. ÚNORA 2022 
 

 
 
Zápis o hlasování: x pro – x proti – x zdržel se hlasování 
 
Usnesení zastupitelstva města číslo: 

1/20/22  
Zastupitelstvo města: 

1. volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Pavlíček, Václav Pátek, Naděžda Turnhöferová, 
2. ověřovatele zápisu:  Jan Martinec, Mgr. Jan Marek. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

2/20/22    
Zastupitelstvo města uzavírá zápis z 19. zasedání Zastupitelstva města Ždírec nad Doubravou 
bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

3/20/22   
Zastupitelstvo města schvaluje program 20. zasedání předložený radou města. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

4/20/22   Zpráva o činnosti rady města v období od 09. 12. 2021 do 10. 02. 2022 
Zastupitelstvo města projednává činnost rady města v období od 19. zasedání do 20. zasedání ZM a 
schvaluje ji bez připomínek. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

5/20/22    Informace o stavu účtů a plnění rozpočtu města k 31. 01. 2022 a k 10. 02. 2022 
Zastupitelstvo města projednává a bere bez připomínek na vědomí zprávu o stavu účtů města 
k 31. 01. 2022 a k 10. 02. 2022. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

6/20/22    Rozpočet 2021 k 31. 12. 2021 
Zastupitelstvo města bere na vědomí stav příjmů a výdajů rozpočtu města 2021 ke dni 31. 12. 2021.  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

7/20/22   Rozpočtové opatření 1/2022 
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 1/2022, kterým se navyšují celkové 
výdaje rozpočtu o částku 1 361 111,56 Kč. Nové výdaje jsou kryty ze zůstatku účtů města k 31. 12. 
2021 prostřednictvím financování  ve výši 1 361 111,56 Kč.  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

8/20/22   Memorandum o spolupráci s firmami AVE CZ a Elektrárny Opatovice 
Zastupitelstvo města schvaluje „Memorandum o partnerství a spolupráci při systémovém řešení 
odpadového hospodářství města Ždírec nad Doubravou“ s firmami Elektrárny Opatovice a.s. se sídlem 
Opatovice nad Labem 478, IČO: 27567320 a AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. se sídlem Pražská 
1321/38a., Praha 10 Hostivař, IČO 49356089. Předmětem memoranda je vzájemná podpora, partnerská 
spolupráce účastníků memoranda a pravidelné informování o aktuálním stavu příprav projektu ZEVO 
v areálu Elektrárny Opatovice a.s. s plánovaným uvedením do provozu nejdříve v roce 2028. 
Vybudováním ZEVO vznikne pro obyvatele města Ždírec nad Doubravou alternativa ve způsobu 
nakládání se zbytkovými komunálními odpady. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

 



JID: MZ-eObec-00595/22     č. j. MŽ/165/2022 

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                 
Stránka 2 z 3 

 

 

 

9/20/22   Nákup pozemků parc. č. 451/1, 452/1, 302/3, v k.ú. Staré Ransko 
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje nákup pozemků parc. č. 451/1, 452/1, 302/3, v k.ú. Staré Ransko o celkové výměře 
3 692 m2,  

2. schvaluje podmínky kupní smlouvy, která je přílohou zápisu 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

10/20/22   Nákup pozemku parc. č. 342/264 v k.ú. Ždírec nad Doubravou 
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje nákup pozemku parc. č. 342/264 v k.ú. Ždírec nad Doubravou o výměře 924 m2,  
2. schvaluje podmínky kupní smlouvy. 

Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

11/20/22   Nákup pozemků parc. č. 336/2 a 342/194 v k.ú. Ždírec nad Doubravou  
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje nákup pozemků parc. č. 336/2 o výměře 2197 m2 a parc. č. 342/194  o výměře 
1420 m2  v k.ú. Ždírec nad Doubravou, 

2. schvaluje podmínky kupní smlouvy, která je přílohou zápisu. 
Přítomno hlasování: 14      Hlasování:  14 - 0 - 0 

12/20/22   Prodej pozemku parc. č. 342/257 v k.ú. Ždírec nad Doubravou  
Zastupitelstvo města: 

1. schvaluje prodej pozemku parc. č. 342/257 o výměře 929 m2 v k.ú. Ždírec nad Doubravou  
2. schvaluje podmínky kupní smlouvy, která je přílohou zápisu. 

Přítomno hlasování: 15   Hlasování:  11 - 1 - 3  

13/20/22  Dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva  
Zastupitelstvo města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k majetku č. 340/2021 mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a Městem Ždírec 
nad Doubravou o bezúplatném převodu pozemků parc. č. 338/7, č. 338/8, č. 338/10, č. 357/1 a č. 357/3 
v katastrálním území Údavy.  
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

14/20/22   Zpráva o uplatňování ÚP Ždírec nad Doubravou 
Zastupitelstvo města Ždírec nad Doubravou v souladu s §55 odst. 1, za použití §6 odst. 5 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném znění, schvaluje Zprávu 
o uplatňování Územního plánu  Ždírec nad Doubravou. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 – 0 

15/20/22   Žádost o dotaci prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj na vybavení knihovny 
Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování do plné výše z vlastních zdrojů rozdíl mezi celkovou 
cenou za vybavení knihovny a poskytnutou dotací z Programu rozvoje venkova prostřednictvím MAS 
Havlíčkův kraj. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 

16/20/22  Žádost o dotaci prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj na pořízení traktoru pro lesní 
hospodářství 
Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování do plné výše z vlastních zdrojů rozdíl mezi celkovou 
cenou za pořízení traktoru a vyvážecí soupravy pro lesní hospodářství a poskytnutou dotací z Programu 
rozvoje venkova prostřednictvím MAS Havlíčkův kraj. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 – 0 
 
 
 
 



JID: MZ-eObec-00595/22     č. j. MŽ/165/2022 

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města Ždírec n. D.                                                                                 
Stránka 3 z 3 

 

17/20/22   Žádosti o dotace podané 2021/2022 
Zastupitelstvo města bere na vědomí podané žádosti o dotace v období prosinec 2021 a v roce 2022. 
Přítomno hlasování: 15      Hlasování:  15 - 0 - 0 
 
 
 
 
 
 

                  
     Jan Martinec, ověřovatel  v. r.      Mgr. Jan Marek, ověřovatel v. r. 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Bohumír Nikl, starosta v. r.        


